



EZ-240-04/2017/.65./17/AN

Warszawa, dnia 08.03.2017 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Usługi kompleksowego sprzątania Oddziału Górnośląskiego PIG-PIB w Sosnowcu – EZ-240-04/2017”.

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ

Pytanie nr 1

Wnoszę o wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia - załącznika nr 5 do SIWZ, jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 - tj. 3 dni.

Oświadczenie złożone w formie faksu lub e-maila **zostanie również wysłane w formie pisemnej** - pocztą polecony. Prośba wykonawcy wynika z faktu, iż koszty złożenia oferty wzrosły, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (zwaną dalej „Ustawą”). Złożenie oświadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy też e-maila, pozwoli Zamawiającemu na dokonanie oceny, czy zachodzą wobec Wykonawcy przesłanki określone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazał w treści art.24 ust.5 pkt.11, iż powyższe oświadczenie musi zostać złożone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stąd wniosek o wyrażenie zgody na przesłanie oświadczenia we wskazanym powyżej terminie faksem lub e-mailem jest pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wymagania dotyczące dokumentów i oświadczeń składanych przez Wykonawców reguluje m.in. *rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia* (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126). Zgodnie z § 14 ust. 1 oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu dotyczące wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy oraz dotyczące podwykonawców (m.in. również oświadczenie wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej) składane są w oryginale. Innej formy złożenia oświadczeń ustawodawca nie przewiduje.

Pytanie nr 2

Wnoszę o zawarcie w par. 9 umowy, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Powody ewentualnego rozwiązania umowy, jak również oczekiwania i wymagania co do świadczenia usługi zostały określone w SIWZ. Wypowiedzenie jednostronne umowy przez Zamawiającego może nastąpić wyłącznie w przypadku niewywiązywania się z umownego świadczenia przez Wykonawcę oraz w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie usługi nie leży w interesie publicznym. Zmiany w umowie reguluje przepis § 11, który określa również procedurę zmian w przypadku zmian w przepisach, które mają wpływ na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Wnoszę o modyfikację par 1 ust.2 Umowy w zakresie: „ Strony ustalają, iż w przypadku wyłączenia z używania części lub całości powierzchni obiektu na okres dłuższy niż 5 dni roboczych niezależnie od przyczyn, Zamawiający powiadomi o tym Wykonawcę pocztą elektroniczną z **3 dniowym** wyprzedzeniem (...)”. Zaznaczam, iż termin powiadomienia wskazany w umowie nie pozwala Wykonawcy na podjęcie odpowiednich działań zmierzających do zapewnienia odpowiedniej jakości usługi.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 4

Proszę o doprecyzowanie terminu „ze stosownym wyprzedzeniem”.

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje zapisy SIWZ. Paragraf 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Pomieszczenia, które będą sprzątane okazjonalnie będą wskazywane Wykonawcy z jednodniowym wyprzedzeniem przez uprawnionego pracownika Zamawiającego.

Pytanie nr 5

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.4 Umowy w zakresie: „wykonawca zobowiązuje się do utrzymania wysokiego standardu usługi i uwzględnienia uwag zgłaszanych przez upoważnionych do nadzoru przedstawicieli Zamawiającego, o ile te zastrzeżenia nie będą wykraczały poza przedmiot objęty umową oraz nie będą negatywnie wpływały na sprzątanie obiektu”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt VII ppkt 9 Opisu przedmiotu zamówienia „Zamawiający zastrzega sobie prawo do merytorycznego nadzoru nad wykonaniem usług, **jakie obejmuje przedmiot zamówienia** oraz prawo do kontroli jakości świadczonych usług w trakcie i po ich wykonaniu, a w razie niewłaściwego wykonania usługi ma prawo wymagać od Wykonawcy powtórnego jej wykonania”.

Pytanie nr 6

Wnoszę o wprowadzenie par.11 ust.4 Umowy zapisu, tj: „, Aneks będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dniaawnioskowanego przez Stronę jeżeli będzie to termin późniejszy”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7

Proszę o doprecyzowanie pojęcia „negocjacje” wskazane w par.11 ust.4 Umowy. Zaznaczam, iż ustawodawca zobowiązał Zamawiającego do zmiany wynagrodzenia, w sytuacji zajścia zdarzeń opisanych w par.11 ust.1 pkt.5 lit. a-c Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający jest zobligowany do zawarcia postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia w przypadkach określonych w ustawie, a nie automatycznego podwyższania wynagrodzenia.

Pytanie nr 8

Wnoszę o udostępnienie załącznika nr 3 w wersji edytowalnej, co zdecydowanie ułatwi Wykonawcom złożenie rzetelnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 3 w wersji edytowalnej jest udostępniony na stronie Zamawiającego.

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ:

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), który jest załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.

Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

1) Punkt 15.17. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

15.17 Koperta powinna być zaadresowana na adres:

**Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB)
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
oraz opisana następująco:**

Oferta na „Usługa kompleksowego sprzątania Oddziału Górnośląskiego PIG-PIB w Sosnowcu”

(Sygn. Postępowania: EZ-240-04/2017)

Nie otwierać przed godziną 10:15 dnia 27.03...03.2017 roku.

2) Punkt 16.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

15.1 Termin składania ofert upływa 27.03...2017 r. o godz. 10:00

3) Punkt 16.5. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

16.5 Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 27.03...2017 r. o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 220.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega Ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Państwowego Instytutu Geologicznego
Państwowego Instytutu Badawczego

[Podpis]
dr Sławomir Mazurek

